
   
 

Příloha č. 1 ke smlouvě S-0066/00069922/2024 

 

 

1. O0014 
 

 

Janoušek František 
Milenci 
1934 
olej; plátno 
celková výška=89cm; šířka=116cm 

 

   

 

2. O0017 
 

 

Hudeček František 
V šatně 
1941 
olej; plátno 
celková výška=47,5cm; šířka=37cm; výška s rámem=65cm; šířka s rámem=92,5cm 

 

   

 

3. O0022 
 

 

Bauch Jan (autor) 
Siesta 
1933 
olej; plátno 
celková výška=79cm; šířka=106cm; výška s rámem=83cm; šířka s rámem=109,3cm 

 

   

 

4. O0035 
 

 

Tikal Václav 
Podzemní hnutí 
1941 
olej; plátno 
celková výška=64,5cm; šířka=112,5cm; výška s rámem=82,5cm; šířka s rámem=131cm  

 

   

 

5. O0036 
 

 

Hejna Václav 
V čekárně (Čekárna dr. Schauera) 
1938 
olej; plátno 
celková výška=60cm; šířka=87cm 

 

   

 

6. O0037 
 

 

Černý Karel (K.Černý Šich) 
Dáma ve smutku 
1942 
olej; plátno 
celková výška=49cm; šířka=64cm; výška s rámem=53cm; šířka s rámem=70cm  

 

   

 

7. O0041 
 

 

Čapek Josef 
Chudá žena 
1917 
olej; plátno 
celková výška=40,5cm; šířka=30,5cm; výška s rámem=45,5cm; šířka s rámem=35,5cm  

 

   

 

8. O0043 
 

 

Matal Bohumír 
Žehlířka 
1946 
olej; plátno 
celková výška=95cm; šířka=68cm 

 

 

9. O0044 
 

 

Šíma Josef 
Ostrov 
1931 
olej; plátno 
celková výška=62cm; šířka=72cm 

 



   

 

10. O0045 
 

 

Hudeček František 
Skládka v opuštěné cihelně 
1940 
olej; plátno 
celková výška=67cm; šířka=84cm; výška s rámem=86cm; šířka s rámem=101,5cm 

 

   

 

11. O0046 
 

 

Hudeček František 
Faidros a Sokrates 
1934 
asambláž; kombinovaná technika; plátno; textil 
celková výška=52,5cm; šířka=74,5cm; hloubka, tloušťka=6,5cm 

 

   

 

12. O0049 
 

 

Hudeček František 
15. březen 1939 
1939 
olej; plátno; lepenka 
celková výška=29,5cm; šířka=24,5cm 

 

   

 

13. O0055 
 

 

Hejna Václav 
Návrat z práce 
(1938) 
olej; lepenka 
celková výška=68cm; šířka=51cm; výška s rámem=73,5cm; šířka s rámem=55,5cm 

 

   

 

14. O0071 
 

 

Hudeček František 
Laokoon 
1932 
olej; plátno 
celková výška=150cm; šířka=110cm 

 

   

 

15. O0082 
 

 

Toyen /(Čermínová Marie) 
Z jižních moří 
1931 
olej; malba strukturální malba; plátno 
celková výška=79cm; šířka=98,5cm 

 

   

 

16. O0083 
 

 

Štyrský Jindřich 
Člověk nesený větrem 
1934 
olej; plátno 
celková výška=100cm; šířka=65cm; výška s rámem=103cm; šířka s rámem=67cm 

 



   
 

17. O0084 
 

 

Štyrský Jindřich 
Vdovy na cestách 
(1937) 
olej; plátno 
celková výška=73cm; šířka=100cm; výška s rámem=81cm; šířka s rámem=108cm 

 

   

 

18. O0085 
 

 

Balcar Jiří 
Obraz III 
(1960) 
olej; plátno 
celková výška=125cm; šířka=79cm; výška s rámem=127,5cm; šířka s rámem=80,7cm 

 

   

 

19. O0096 
 

 

Kotík Jan 
Antarktida 
1960 
olej; barevný lept strukturální malba; plátno 
celková výška=130cm; šířka=162cm 

 

   

 

20. O0099 
 

 

Rykr Zdenek 
Smutek (Elegie) 
1939 
olej; plátno 
celková výška=82,5cm; šířka=67cm 

 

   

 

21. O0103 
 

 

Pittermann-Longen Emil Artur 
Kuřák 
(po 1910) 
olej; plátno 
celková výška=52cm; šířka=42cm; výška s rámem=67cm; šířka s rámem=57cm; hloubka s rámem=6,3cm  

 

   

 

22. O0107 
 

 

Rykr Zdenek 
Portrét J. Funkeho 
1920 
olej; plátno 
celková výška=47cm; šířka=38cm; výška s rámem=60,7cm; šířka s rámem=51,7cm; hloubka s rámem=4,5cm 

 

   

 

23. O0108 
 

 

Rykr Zdenek 
Krajina s červenou cestou 
1920 
olej; plátno 
celková výška=35cm; šířka=42cm; výška s rámem=37,5cm; šířka s rámem=44,5cm; hloubka s rámem=3cm 

 

   

 

24. O0110 
 

 

Istler Josef 
Objekt z roku 1943 
1943 
olej; tempera; překližka 
celková výška=50cm; šířka=38cm; výška s rámem=54cm; šířka s rámem=43cm  

 



   
 

25. O0207 
 

 

Muzika František 
Rostliny (Bažina I) 
1949 
olej; plátno 
celková výška=33,5cm; šířka=46,5cm 

 

   

 

26. O0235 
 

 

Kotík Jan 
Deště 
1947 
olej; plátno 
celková výška=97,5cm; šířka=130cm 

 

   

 

27. O0239 
 

 

Bartovský Václav 
Pohled do zahrady (Okno s autoportrétem) 
(kolem 1948) 
olej; plátno 
celková výška=98cm; šířka=131cm; výška s rámem=100,7cm; šířka s rámem=144,5cm  

 

   

 

28. O0240 
 

 

Čapek Josef 
Kolovrátkář 
1913 
olej; plátno 
celková výška=116cm; šířka=55cm 

 

   

 

29. O0242 
 

 

Černý Karel (K.Černý Šich) 
Moře se sluncem 
1953 
olej; plátno 
celková výška=100cm; šířka=111cm; výška s rámem=106cm; šířka s rámem=117,5cm  

 

   

 

30. O0249 
 

 

Holý Miloslav 
Ulice v Libni 
1923 
olej; plátno 
celková výška=104cm; šířka=94cm; výška s rámem=113cm; šířka s rámem=103cm 

 

   

 

31. O0263 
 

 

Medek Mikuláš 
Korálový obraz 
1961 
olej; lak; barevný lept strukturální malba; plátno 
celková výška=135cm; šířka=104cm 

 

   

 

32. O0268 
 

 

Piesen Robert 
Ležící akt - Růžový objekt 
(1958) 
olej; plátno 
celková výška=71cm; šířka=125cm 

 



   
 

33. O0279 
 

 

Tichý František 
Paganini 
1942 
olej; dřevo 
celková výška=38cm; šířka=29,5cm 

 

   

 

34. O0297 
 

 

Piesen Robert 
Ležící akt - Ruth 
(1957) 
olej; plátno 
celková výška=70cm; šířka=120cm 

 

   

 

35. O0304 
 

 

Istler Josef 
Civilizace 
1941 až 1943 
olej; plátno; dřevo 
celková výška=49,5cm; šířka=56,5cm; výška s rámem=57cm; šířka s rámem=65cm 

 

   

 

36. O0312 
 

 

Štyrský Jindřich 
Obraz z roku 1932 
1932 
olej; plátno 
celková výška=196cm; šířka=130cm 

 

   

 

37. O0314 
 

 

Lacina Bohdan 
Hamletovo zátiší 
1947 
olej; plátno 
celková výška=90cm; šířka=45cm; výška s rámem=112cm; šířka s rámem=66cm  

 

   

 

38. O0321 
 

 

Válová Jitka 
Svědkové minulosti 
1966 
olej; asambláž; koláž; plátno 
celková výška=124,5cm; šířka=100,5cm 

 

   

 

39. O0323 
 

 

Dlouhý Bedřich 
Promenáda romantiků 
1958 
olej; plátno 
celková výška=175cm; šířka=181cm; výška s rámem=178cm; šířka s rámem=184,5cm  

 

   

 

40. O0349 
 

 

Vožniak Jaroslav 
Božská komedie 
(kolem 1959) 
olej; plátno 
celková výška=96,5cm; šířka=185,5cm 

 



   
 

 
 

   

 

41. O0391 
 

 

Jenewein Felix 
Ukřižování 
1887 
olej; plátno; lepenka 
celková výška=69cm; šířka=50cm; výška s rámem=64cm; šířka s rámem=79,5cm  

 

   

 

42. O0398 
 

 

Bauch Jan 
Ecce homo 
1951 
olej; plátno 
celková výška=50cm; šířka=40cm 

 

   

 

43. O0414 
 

 

Istler Josef 
Květen 1945 
1945 
olej; barevný lept strukturální malba; překližka 
celková výška=140cm; šířka=180cm 

 

   

 

44. O0423 
 

 

Černý Karel (K.Černý Šich) 
Kavárna 
1940 
olej; plátno 
celková výška=47cm; šířka=87cm; výška s rámem=66cm; šířka s rámem=96cm  

 

   

 

45. O0488 
 

 

Špála Václav 
Skalnatá stráň 
1918 
olej; plátno 
celková výška=69cm; šířka=59cm 

 

   

 

46. O0491 
 

 

Hejna Václav 
Kavárna 
(1938) 
olej; překližka 
celková výška=63cm; šířka=43cm; výška s rámem=75cm; šířka s rámem=54,5cm  

 

   

 

47. O0493 
 

 

Dlouhý Bedřich 
Dívka 
(1961) 
olej; plátno 
celková výška=143cm; šířka=190,5cm 

 

   

 

48. O0498 
 

 

Válová Jitka 
Ostny 
1969 
olej; kombinovaná technika; plátno 
celková výška=163cm; šířka=121cm 

 



   
 

49. O0625 
 

 

Navrátil Josef 
Vdolečky 
olej; papír; lepenka 
celková výška=21cm; šířka=26,5cm 

 

   

 

50. O0693 
 

 

Stavinoha Eduard 
S baretem 
1934 
olej; plátno 
celková výška=45cm; šířka=54cm; výška s rámem=61cm; šířka s rámem=69cm  

 

   

 

51. O0715 
 

 

Hejna Václav 
Blíženci 
1938 
olej; plátno 
celková výška=46cm; šířka=51cm; výška s rámem=57cm; šířka s rámem=77,5cm  

 

   

 

52. O0864 
 

 

Panuška Jaroslav 
Zaklínači 
(1902) 
olej; plátno 
celková výška=95cm; šířka=115cm 

 

   

 

53. O0953 
 

 

Nekolová Augusta 
Matka 
(1913) 
olej; plátno 
celková výška=120cm; šířka=120cm 

 

   

 

54. O0973 
 

 

Ingriš Josef 
Stíny života 
1926 
olej; plátno 
celková výška=205cm; šířka=180cm 

 

   

 

55. O0982 
 

 

Piepenhagenová Charlotte 
Měsíčná noc 
(50. léta 19. století) 
olej; plátno 
celková výška=44,5cm; šířka=56cm 

 

   

 

56. O0984 
 

 

Schikaneder Jakub 
Podvečer na vsi 
(kolem 1900) 
olej; plátno 
celková výška=84cm; šířka=104cm; výška s rámem=93cm; šířka s rámem=112cm 

 



   
 

57. O1105 
 

 

Minařík Jan 
Les 
1897 
olej; plátno 
celková výška=97cm; šířka=105cm 

 

   

 

58. O1173 
 

 

Fiala Václav 
Ogiura 
1920 
olej; plátno 
celková výška=61,5cm; šířka=39,5cm; výška s rámem=77cm; šířka s rámem=55cm 

 

   

 

59. O1283 
 

 

Piepenhagen Augustin 
Vodopád 
(50. léta 19. století) 
olej; karton 
celková výška=30cm; šířka=36cm 

 

   

 

60. O1284 
 

 

Preisler Jan 
Žena a jezdec u Černého jezera (studie) 
(1905) 
olej; plátno 
celková výška=61cm; šířka=75,5cm 

 

   

 

61. O1453 
 

 

Mařák Julius 
Skály na Čertovce u Bechyně 
(1894) 
olej; plátno 
celková výška=47cm; šířka=79cm 

 

   

 

62. O1518 
 

 

Pittermann-Longen Emil Artur 
Podobizna stařeny 
(1906) 
olej; plátno 
celková výška=122cm; šířka=92cm 

 

   

 

63. O1521 
 

 

Válová Jitka 
Podpírání 
(1990) 
olej; kombinovaná technika; plátno 
celková výška=235cm; šířka=141cm 

 

   

 

64. O1524 
 

 

Načeradský Jiří 
Pět minut za městem 
1973 
olej; plátno 
celková výška=40cm; šířka=50,5cm 

 



   
 

65. O1530 
 

 

Němec Rudolf 
Tanec 
(1968) 
email syntetický; plátno 
celková výška=162cm; šířka=140cm 

 

   

 

66. O1536 
 

 

Konvička Richard 
Černá bohyně 
1989 
olej; plátno 
celková výška=163cm; šířka=120cm 

 

   

 

67. O1558 
 

 

Radimský Václav 
Rybník 
(před 1900); (po 1900) 
olej; lepenka 
celková výška=68,5cm; šířka=97,5cm 

 

   

 

68. O1577 
 

 

Kubíček Jan 
Akce se čtvercem 
(1988-89) 
akryl; plátno 
celková výška=110cm; šířka=110cm 

 

   

 

69. O1589 
 

 

Šimotová Adriena 
Nepřítomné tělo 
1976 
koláž; textil; neurčeno plexisklo 
celková výška=122cm; šířka=109cm; hloubka, tloušťka=8cm 

 

   

 

70. O1593 
 

 

Boštík Václav 
Bez názvu (Nebeský Jeruzalém) 
(1991) 
olej; plátno 
celková výška=115cm; šířka=115cm; výška s rámem=123,5cm; šířka s rámem=112,5cm 

 

   

 

71. O1601 
 

 

Slavík Otakar 
Model v ateliéru 
(1967) 
olej; plátno 
celková výška=199,5cm; šířka=149cm 

 

   

 

72. O1605 
 

 

Načeradský Jiří 
Bez názvu (Dvojice) 
1966 
olej; plátno 
celková výška=170,5cm; šířka=199,5cm 

 

 

73. O1623 
 

 

Ovčáček Eduard 
Invalidní sourozenci 
1990 
olej; koláž; plátno; papírmašé (papírovina) 
celková výška=138cm; šířka=110cm 

 

   

 

74. O1633 
 



 

Štyrský Jindřich 
Kompozice (Water Organ) 
1926 
olej; lepenka 
celková výška=55cm; šířka=45cm; výška s rámem=69cm; šířka s rámem=60cm  

 

   

 

75. O1645 
 

 

Toyen /(Čermínová Marie) 
Pláž 
1926 
olej; malba strukturální malba; papír; karton; plátno 
celková výška=46,5cm; šířka=58cm; výška s rámem=48cm; šířka s rámem=59,5cm 

 

   

 

76. O1650 
 

 

Sýkora Zdeněk 
Bílý čtverec (Nanebevzetí čtverce) 
1961 
olej; plátno 
celková výška=120cm; šířka=99cm 

 

   

 

77. O1652 
 

 

Trabura Roman 
Hommage a Dürer 
1991 
tempera; karton; sololit 
celková výška=200cm; šířka=109cm 

 

   

 

78. O1666 
 

 

Sopko Jiří 
U vody 
1990 
akryl; plátno 
celková výška=180cm; šířka=200cm 

 

   

 

79. O1677 
 

 

Chatrný Dalibor 
Interiér 
(1977) 
olej; barevný lept tužka; plátno 
celková výška=58cm; šířka=80cm 

 

   

 

80. O1679 
 

 

Kolíbal Stanislav 
Bez názvu 
(1970) 
latex; asambláž; sololit; neurčeno hřebíčky; neurčeno2 provázky 
celková výška=83cm; šířka=77,5cm; průměr, ráže=2cm 

 



   
 

81. O1697 
 

 

Sýkora Zdeněk 
Linie č. 156 
(1998) 
akryl; tužka; plátno 
celková výška=110cm; šířka=110cm 

 

   

 

82. O1705 
 

 

Černický Jiří 
Biodem 
1998 
kombinovaná technika; textil; neurčeno různé materiály 
celková výška=180cm; šířka=160cm 

 

   

 

83. O1706 
 

 

Placht Otto 
Krajina 
(1996) 
olej; plátno 
celková výška=100cm; šířka=161cm 

 

   

 

84. O1796 
 

 

Válová Květa 
Rozháněč mraků 
1997 
olej; plátno 
celková výška=145,5cm; šířka=163,5cm 

 

   

 

85. O1798 
 

 

Knowles Justin 
Simulation: WD.33.02 
(2002) 
reliéf mělký; hliník kolorovaný; neurčeno laminát 
celková výška=120cm; šířka=260cm 

 

   

 

86. O1804 
 

 

Šejn Miloš 
Viděno v ohni 
(1995) 
frotáž; kresba; malba; filc (plsť); neurčeno přírodní barvy; neurčeno2 popel; vápenec načervenalý; neurčeno3 uhlíky  
celková výška=95cm; šířka=95cm 

 

   

 

87. O1805 
 

 

Šejn Miloš 
Viděno v ohni 
(1995) 
frotáž; kresba; malba; filc (plsť); neurčeno přírodní barvy; neurčeno2 popel; vápenec načervenalý; neurčeno3 uhlíky  
celková výška=95cm; šířka=95cm 

 

   

 

88. O1806 
 

 

Šejn Miloš 
Viděno v ohni 
(1995) 
frotáž; kresba; malba; filc (plsť); neurčeno přírodní barvy; neurčeno2 popel; vápenec načervenalý; neurčeno3 uhlíky  
celková výška=95cm; šířka=95cm¨ 

 

 

89. O1816 
 

 

Beran Zdeněk 
Pokus o duševní únik dolů I 
(1998) 
olej; akryl; plátno 
celková výška=200cm; šířka=264cm 

 

   

 

90. O1818 
 



 

Mainer Martin 
Perský koberec (Vzpomínka na Bruggy) 
(1991) 
akryl; asambláž; juta; polystyren; molitan 
celková výška=200,5cm; šířka=280,5cm 

 

   

 

91. O1848 
 

 

Piesen Robert 
Gehinnom 
(1963) 
olej; kombinovaná technika; plátno 
celková výška=123cm; šířka=102,5cm 

 

   

 

92. O1861 
 

 

Kuriš Martin 
Poklad 
(2000) 
olej; tempera; plátno 
celková výška=200cm; šířka=280cm 

 

   

 

93. O1875 
 

 

Sobotka Ivan 
Bez názvu (Marie) 
olej; plátno 
celková výška=100cm; šířka=65cm 

 

   

 

94. O1900 
 

 

Achrer Josef 
Informace 3D č. 3, z cyklu DATA 
2015 
email; akryl; plátno 
celková výška=150cm; šířka=140cm; hloubka, tloušťka=20cm 

 

   

 

95. O1904 
 

 

Nováková Věra 
Před branami 
2016 
akryl; plátno 
celková výška=160cm; šířka=65cm 

 

   

 

96. O1914 
 

 

Kotrba Tadeáš 
Pštros 
2015 
olej; plátno 
celková výška=200cm; šířka=155cm 

 



   
 

97. O1922 
 

 

Špaňhel Jakub 
Kostel sv. Barbory 
2017 
akryl; plátno 
celková výška=150cm; šířka=110cm 

 

   

 

98. O1924 
 

 

Hnízdil Josef 
Triumf smrti 
2013 
olej; plátno 
celková výška=200cm; šířka=220cm 

 

   

 

99. O1930 
 

 

Filipský Luděk 
Prstenec 
2012 
kvaš; plátno 
celková výška=150cm; šířka=140cm 

 

   

 

100. O1932 
 

 

Bláha Václav 
Výhled 
1972 
olej; plátno 
celková výška=130cm; šířka=120cm 

 

   

 

101. O1933 
 

 

Bláha Václav 
Zastižen minulostí 
malba kombinovaná technika; plátno kombinace 
celková výška=190cm; šířka=240cm 

 

   

 

102. O1936 
 

 

Hanzlík Daniel 
Nekorektní aktivita 
2017 
akryl; akryl 
celková výška=80cm; šířka=200cm 

 

   

 

103. O1949 
 

 

Josefy Alžběta 
Průduch 
2020 
olej; plátno 
celková výška=180cm; šířka=150cm 

 

   

 

104. O1953 
 

 

Šubrtová Dagmar 
Temná místa budoucnosti III 
2020 
kombinovaná technika; akryl; písek; pigment; plátno 
celková výška=41cm; šířka=51cm 

 

 

105. O1954 
 

 

Šubrtová Dagmar 
Temná místa budoucnosti IV 
2020 
kombinovaná technika; akryl; písek; plátno; pigment 
celková výška=40cm; šířka=30cm 

 

   

 

106. O1955 
 



 

Šubrtová Dagmar 
Temná místa budoucnosti V 
2020 
kombinovaná technika; plátno; akryl; písek 
celková výška=40cm; šířka=30cm 

 

   

 

107. O1957 
 

 

Součková Adéla 
Pixelovaná 
2018 
modrotisk; plátno 
celková výška=200cm; šířka=100cm 

 

   

 

108. O1958 
 

 

Součková Adéla 
Hrob s atributy 
2020 
modrotisk; plátno 
celková výška=140cm; šířka=109cm 

 

   

 

109. O1964 
 

 

Nikl Petr 
Neviditelná 
2012 
olej; grafit; plátno 
celková výška=145,7cm; šířka=130,2cm 

 

   

 

110. O1965 
 

 

Nikl Petr 
Dívka 
2009 až 2010 
olej; plátno 
celková výška=91cm; šířka=201,3cm 

 

   

 

111. O1967 
 

 

Klimeš Svatopluk 
Hory Kutné - Iluminace 
2020 až 2021 
malba kouřem; plátno; popel; stříbro 
celková výška=200cm; šířka=200cm 

 

   

 

112. O1969 
 

 

Nováková Věra 
Matka Dolorosa 
1959 
olej; plátno 
celková výška=84,5cm; šířka=30cm 

 



   
 

113. O1970 
 

 

Nováková Věra 
Král 
1959 
olej; plátno 
celková výška=83,7cm; šířka=29,9cm 

 

   

 

114. O1971 
 

 

Brázda Pavel 
Proces 
1975 až 1979 
tempera; překližka 
celková výška=81,5cm; šířka=118,3cm 

 

   

 

115. O1972 
 

 

Brázda Pavel 
Nad mrtvým nepřítelem 
1956 až 1958 
olej; plátno 
celková výška=84,5cm; šířka=60,4cm 

 

   

 

116. O1973 
 

 

Richter B. Kamila 
New York II 
2014 
malba; tuš; jantarový pryskyřičný olej 
celková výška=114cm; šířka=146cm 

 

   

 

117. O1974 
 

 

Richter B. Kamila 
Edinburgh 
2014 
malba; tuš; jantarový pryskyřičný olej 
celková výška=132cm; šířka=160cm 

 

 


